
Contacto

Teléfono 881909816
Fax 881909801
Correo Electrónico maria.valero1@seg-social.es

Dirección Postal

Ramón y Cajal 2
(15006) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 152019PA1002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2019
a las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ep6eLAoHg2YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las dependencias, instalaciones y espacios dedicados a
las actividades de la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina de Lugo y casas del mar
dependientes.

Valor estimado del contrato 283.350,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.221,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.051,05 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
98311000 - Servicios de recogida de lavandería.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2019 al 30/09/2020

Lugar de ejecución
Ver cláusula 1.1 del PCAP
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Ronda Músico Xosé Castiñeira 10
(27002) Lugo España

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO CUYO OBJETO ES LA PRESTACIÓN INTEGRAL DEL
SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS, INSTALCIONES Y ESPACIOS DEDICADOS A LAS
ACTIVIDADES DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL ISM DE LUGO Y CASAS DEL MAR DEPENDIENTES

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ep6eLAoHg2YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=615d73a4-dfac-497d-bbf0-33f9e1cc81ed


Dirección Postal

Avda. General Perón 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 81.905,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

ITMA,S.L.U.
NIF B33349978
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.905,35 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 99.105,47 EUR. [2]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo 06/08/2019
Plazo de Formalización Del 30/08/2019 al 05/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Administrativos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la DP del ISM de A Coruña

Dirección Postal

(15006) A Coruña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Provincial del ISM de A Coruña

Dirección Postal

Ramón y Cajal 2
(15006) A Coruña España

Apertura Fichero electrónico 2B

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2019 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de retirar pequeño material de oficina y mobiliario para su destrucción y reciclado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Compromiso de disponer de una pértiga hidrodifusora u otra maquinaria adecuada para llevar a cabo la limpieza de
los cristales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Compromiso de utilización de productos con etiquetas ecológicas tipo II/ tipo III o Declaraciones Ambientales, según
la ISO 14021.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Compromiso de utilización de productos con las etiquetas ecológicas tipo I o Ecoetiqueta, según la ISO 14024.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Criterio Económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Puesta a disposición del ISM de una bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B01nzdqDFS8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/05/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/06/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/12/pdfs/BOE-B-2019-26314.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B01nzdqDFS8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/12/pdfs/BOE-B-2019-26314.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 81.905,35 EUR. '
[2]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 99.105,47 EUR. '

ID 0000004322654 |  2019-859356 | mié, 07 ago 2019 10:26:22:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30301919598518988950402204859601236301 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=647a05e1-7a21-4a54-8801-d4ce9d9b17cd

